



Tættere på - Borgerservice Light i Ferritslev

Den 8. november rykkede vi ud af kontorerne og ind i Ferritslev Brugs. Her kan I møde os én dag om ugen i de kommende tre måneder - hver mandag mellem kl. 13 og 17. I første omgang vil Borgerservice stå klar til at hjælpe med fx digital post, Udbetaling Danmark og SKAT. Men alt efter hvilke behov I har i Ferritslevområdet, vil vi løbende tilpasse tilbuddet, så det stemmer overens. Dermed har vi sammen mulighed for at eksperimentere med forskellige tilbud og rådgivningsmuligheder frem til eksperimentets slutdato den 30. januar.

Samarbejdet mellem SuperBrugsen Ferritslev, Forum Rolfsted Ferritslev og Faaborg-Midtfyn Kommune har gjort eksperimentet muligt. Det bygger på et allerede eksisterende og meget givtigt samarbejde mellem Ferritslev Brugs og Arbejdernes Landsbank, hvor borgerne i området kan møde banken én eftermiddag om ugen lige dér, hvor de handler.

Nye måder at drive kommune på

Eksperimentet skal, ligesom eksperimentet med Borgerservice i Broby og flere andre eksperimenter i støbeskeen, vise nye måder hvorpå vi kan komme tættere på og skabe værdi. Ved at vi udfordrer os selv og hinanden i forhold til den måde, vi gør tingene på, kan vi opnå den størst mulige værdiskabelse for begge parter. Når vi flytter kommunens tilbud ud, møder vi borgerne, hvor de er, og ønsket er, at I som borgere får en oplevelse af, at vi ikke er så langt væk. Samtidig får vi indblik i lokalsamfundets sammenhæng og styrker, der blandt andet er med til at styrke vores relationer og samarbejde.

Festlig åbning

Tirsdag d. 8. november blev prøvehandlingen skudt i gang med en festlig åbning med over 100 deltagere, der alle var positivt stemt over for eksperimentet. Borgmester Christian Thygesen klippede snoren og Super Brugsen bød på et glas bobler, samtidig med at Forum Ferritslev-Rolfsted sørgede for lokal underholdning og god stemning.

Borgerbudget 2016 - nu skal vinderne findes

Ansøgningsfristerne til Borgerbudget 2016 på vores egne - Forstadsbåndet, Faaborgegnen og Ringegegnen, er ovre. På hver egn har borger-arbejdsgrupper sat rammerne for, hvordan posen med 150.000 kr. for hver egn kunne søges og bruges. Og nu er arbejdet sat i gang for at finde netop de projekter, som giver mest værdi for alle og understøtter hver af egnenes by- og egneprofiler.

Blandt projekterne er den Syd Fyenske Veteranjernbane, Syrengruppen bag Syrenfestivallen, ungdomskoncerter i Ringe, naturlegeplads i Sallinge, bænke, drone til filmoptagelser og mange flere. I alt er der søgt tilskud til 53 projekter til en værdi af knap 2 mio. kr. Og allerede i næste uge findes de første vindere af borgerbudget 2016.

INDHOLD

Tættere på- Borgerservice Light i Ferritslev	01
Borgerbudget 2016	01
Festlig indvielse af Helios Film- og Kulturhus	02
Vi har de 7. mest tilfredse biblioteksbrugere	02
40 nye bæredygtige boliger i Årslev	03
Delebutikken åbner igen	03
Kort, men godt	03

"Vi ønsker at eksperimentere for at finde en ny måde at være kommune på".
- Kommunaldirektør Helene Bækmark.

Se borgmester Christian Thygesen fortælle om "Tættere på" og initiativet i Ferritslev Brugs på TV2 Fyn [her](#).

"Vi vil i dialog med borgere og medarbejdere for at finde ud af hvilke tiltag, der giver mening og ikke mindst værdi".
- Borgmester Christian Thygesen

Festlig indvielse af Helios Film- og Kulturhus

I weekenden den 29.-30. oktober var der stormløb på det nye Helios Film- og Kulturhus i Faaborg, der genåbnede efter en større renovering og ombygning.

Lørdagen bød på åbent hus, hvor op mod 1000 nysgerrige og kulturinteresserede besøgte Helios. På scenen optrådte bl.a. Helene Blum og Harald Haugaard Trio, flere lokale bands og kor samt dansere fra Teaterskolen Spektaklet. I den nye sal kunne gæsterne opleve lokale film fra bl.a. 18Frames og Klar til film. Og hele dagen var der masser af gæster i caféen i den store og lyse foyer, som åbner sig ud mod Banegårdspladsen.

Med tre store arrangementer på programmet søndag var Helios igen var fyldt til bristepunktet. Både under koncerten med Nightingale String Quartet med et stykke, der er særligt tilegnet Helios, såvel som ved den officielle åbning med indbudte gæster, hvor der var fokus på bygningen, som tegnestuen Vandkunsten står bag samt det spændende facade-lyskunstværk, som Emil Salto har skabt. Borgmester Christian Thygesen var blandt dagens mange talere, og ud over de talte ord blev gæsterne budt på musikalske indslag fra Claus Hempler samt udvalgte numre fra teaterkoncerten "CARL". Weekend blev rundet af med en festpremiere på "De grønne slagtere". Skuespilleren Mads Mikkelsen dukkede op til et gensyn med filmen og modtog et kæmpe bifald fra en fyldt biograf-sal, da han som optakt til filmen blev interviewet af direktør Bo Damgaard fra FilmFyn.

Vi har de 7. mest tilfredse biblioteksbrugere

Vi danskere er glade for vores biblioteker, det viser en nyere national brugerundersøgelse. Men vores biblioteker får en flot 7. plads på landsplan, og med 92,1 % tilfredse brugere ligger de noget over landsgennemsnittet på 88,3 %. Og den tendens er udpræget:

- 83,1 % af vores brugere er ambassadører, der vil anbefale bibliotekerne til andre. Her er tallet på landsplan 76%.
- 92% af vores brugere mener, at personalet er synligt, opmærksomt og hjælpsomt. Tallet på landsplan er 85%.
- 95% af brugerne vurderer, at biblioteket har åbent, når de har brug for det, og 49% kommer mere på biblioteket end før den udvidede åbningstid med selvbetjening begyndte.

"Jeg er meget glad for det fine resultat. Det viser, at vores indsats i forbindelse med selvbetjent adgang fungerer samt at vores personale leverer en rigtig god og relevant service," siger bibliotekschef Jytte Risager.

Undersøgelsens resultater giver dog også anledning til udvikling af og på bibliotekerne: "I de senere år har vi nyindrettet bibliotekerne i både Årslev, Ringe og Faaborg, og der er forandringer på vej i Broby Bibliotek. Vores brugere angiver bibliotekerne som et rart sted at være, men vi vil kigge nærmere på, hvordan vi kan optimere selve funktionen som mødested, så bibliotekerne i fremtiden bliver et sted man er sammen."

Brug biblioteket til mere og andet

Mange benytter allerede bibliotekerne på flere og anderledes måder end blot til at låne bøger. Der eksperimenteres med Borgerservice og IT-hjælp på Broby Bibliotek, og de fire biblioteker arrangerer et væld af events fx børneteater, forfatteraftener, bogcaféer, makerspace-værksteder og talkshows, hvor alle er velkomne.

Men bibliotekernes faciliteter kan også bruges på egen hånd til fx samtalecaféer målrettet flygtninge, strikke- og hækleklubber og læseklubber. Og det håber bibliotekerne, at I vil benytte jer endnu mere af, så fremtidens biblioteker i Faaborg-Midtfyn skabes sammen - på tværs af bibliotek og brugere.



Har du endnu ikke besøgt det nyrenoverede Helios? Så er der masser af muligheder i nærmeste fremtid for at se en spændende film, høre en fantastisk koncert eller nyde en god kop kaffe i Faaborgs nye film- og kulturhus. Se hvad der er på programmet [her](#).



Fotos: Mikael Woelke

FAABORG MIDTFYN BIBLIOTEKERNE

"Det er en stor anerkendelse, at vi her i Faaborg-Midtfyn ligger 7. bedst ud af de 84 kommuner, der er med i undersøgelsen"

- bibliotekschef Jytte Risager



Spørg på dit bibliotek, hvis du har en idé til en aktivitet, som kan blive til virkelighed sammen med biblioteket.

40 nye bæredygtige boliger på vej i Årslev

Til forår tages første spadestik til 40 nye almennyttige og bæredygtige boliger på Lensvej i Årslev, og i 2018 er det planen, at 40 nye lejere kan flytte ind i spritnye, bæredygtige og naturskønt beliggende boliger tæt på det hele.

De 40 nye boliger fordelt på 2-, 3- og 4-rums boliger mellem 67 og 115 m² bliver de første almene DGNB-certificerede boliger på Fyn - og det betyder, at de er bæredygtige hele vejen ift. både proces, teknik, miljø, økonomi og i et socialt perspektiv. De vil dermed belaste vores miljø mindst muligt.

Området vil give mulighed for både aktiviteter og fællesskab med legeplads, bålplads og frugttræer samtidig med, at der er rig mulighed for privatliv.



Dialogmøde og udstilling på Årslev Bibliotek

Er du nysgerrig på de 40 nye bæredygtige boliger i Årslev? Så kom med til dialogmøde på Årslev Bibliotek den 23. november kl 17-19.

Her kan du møde både politikere og boligselskabet Civica, der vil fortælle om byggeriet, Øhavsmuseet fortæller om de arkæologiske fund som jorden i området gemte på, og du kan høre om vores planer for egnen, hvor bæredygtighed er en væsentlig del af profilen "Fællesskaber - helt tæt på storbyen". Er du forhindret, så forsviv ikke, for året ud er der udstilling om byggeriet på biblioteket.

Delebutik åbner igen på ny adresse

Henover sommeren havde vi en forsøgs-delebutik i Algade i Ringe sammen med en række af Ringes aktører og foreninger. Den 2. december kl. 10 åbner den op igen i Østergade 15, og denne gang er det hensigten, at den skal blive.

Delebutikken er et led i arbejdet med at komme "tættere på" jer, og derfor vil du i perioder kunne møde vores ansatte i butikken. Butikken skal også synliggøre "Hånden og Ånden", der er Ringeegnens profil, og derfor vil der blive udstillet kunst, blive solgt fine Ringe-plakater og blive informeret om vores projekter på egnen ligesom forskellige mindre håndværkere, producenter, foreninger samt vores kommende bymægler vil være en del af butikken. Butikken skal i den grad deles mellem os og udvikles efterhånden som projekter, ønsker og behov opstår.

Kort, men godt

Kulturmiljøers potentiale under lup: Kom med på byvandring den 24. november
Vi har mange dejlige steder i vores kommune og med initiativet "Bygningsarven i landdistrikterne" er vores kulturmiljøer under lup. I den forbindelse inviterer vi til tre gratis byvandring i Brobyværk, Faaborg og Ringe, hvor alle kan deltage og dele viden og ideer.

Guidet tur på Ø-Færgen og Øernes julemarked

Lørdag den 3. december går Øernes producenter i land og holder julemarked med en masse ø-specialiteter i Godsskuret på Kanalvej, Samme dag kan du og familien komme med på opdagelse på Ø-Færgen.

Teaterkoncerten CARL vandt Den Fynske Kulturpris

Forestillingen om Carl Nielsen, der er født på vores egn, høstede fantastiske anmeldelser og spillede igen og igen for fulde huse på Bramstrup ved Nr. Lyndelse både i 2015 og i år.



Foto: Ard Jongasma

Forestillingen blev skabt af BaggårdTeatret og Mungo Park i samarbejde med Odense Teater og Bramstrup Gods. Vi indstillede CARL til Den Fynske Kulturpris sammen med Svendborg Kommune.



Skulle du have lyst til at være med i delebutikken eller har du en aktivitet, du gerne vil afprøve hos os? Så kom bare forbi delebutikken eller send en mail til hanan@fmk.dk

Vil du med på byvandring?

Byvandringene i Brobyværk, Faaborg og Ringe er kortere gåture, hvor lokale guides fortæller lokale historier, og hvor tanker om kulturmiljøets historie og potentiale kan deles i fællesskab. Se tid og sted [her](#).